Atuar em regência de ensino fundamental, ministrando aulas teóricas e práticas, 
observando as políticas e diretrizes educacionais do Município e o planejamento 
didático-pedagógico do estabelecimento de ensino e da elaboração e cumprimento do 
plano de trabalho docente. 

Vagas 
Disponíveis 

TOTAL: 116 (cento dezesseis), conforme Anexo I. 

PROFESSOR SUBSTITUTO 

Especialidade: Educação Física 
Carga horária Quatro horas diárias, perfazendo um total de 20 (vinte) horas semanais, que 

deverão ser cumpridas de segunda-feira a sexta-feira, nos turnos matutino ou 
vespertino, nos horários das 07h às 11h ou das 13h às 17h.